
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo v souladu s  § 36 odst. 2 a 
odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), dne 31. 10. 2019 pod čj. MSMT-35126/2019-1 I. změnu Statutu Univerzity 
Pardubice. 

 
………………………….. 
Mgr. Karolína Gondková 

       ředitelka odboru vysokých škol 

 
I. 

ZMĚNY   
STATUTU UNIVERZITY PARDUBICE 

 

Článek 1 
 
Statut Univerzity Pardubice se mění a doplňuje takto: 
1. V čl. 6 odst. 2 písm. b) se za slova „podmínky přijetí stanovené podle“ vkládají slova „§ 48 
odst. 4 a 5 a“. 
2. V čl. 10 odst. 1 se za slovo „programu“ vkládají slova „uskutečňovaném v českém jazyce“. 
3. V čl. 10 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: 
 
„(2) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením ke studiu v bakalářském, magisterském 
nebo doktorském studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce činí 2000,- Kč. Poplatek 
je příjmem univerzity.“. 
Dosavadní odstavec 2 se označuje jako odstavec 3. 
4. Za článek 10 se vkládá nový článek 10a, který včetně nadpisu zní: 

„Článek 10a 
Poplatek za úkony spojené s posouzením splnění podmínky pro přijetí ke studiu (dále 

jen „poplatek za ověření zahraničního vzdělání“) 
(1)  Poplatek za ověření zahraničního vzdělání jsou povinni hradit uchazeči o studium v 
bakalářských, magisterských a doktorských studijních programech akreditovaných na 
univerzitě, kteří prokazují splnění podmínky pro přijetí ke studiu zahraničním dokladem o 
vzdělání podle § 48 odst. 4 písm. d) nebo odst. 5 písm. c) zákona. 
(2)  Poplatek za ověření zahraničního vzdělání činí 600,- Kč. Poplatek je příjmem univerzity.  
(3)  Poplatek za ověření zahraničního vzdělání je splatný nejpozději v den předložení dokladů 
specifikovaných v ustanovení § 48 odst. 4 a 5 zákona. Poplatek je nevratný. 
(4) Na úhradu poplatku za ověření zahraničního vzdělání se vztahuje zákon č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.“. 
5. V čl. 11 odstavec 5 zní: 
„(5) K odvolání je student povinen přiložit důkazy, které prokazují důvody uváděné v  odvolání 
proti rozhodnutí. V rámci rozhodování o odvolání proti rozhodnutí může rektor poplatek snížit, 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 

 2 

prominout nebo odložit termín splatnosti. Důvody pro snížení, prominutí nebo odložení 
splatnosti jsou zejména: 
a) rozhodnutí bylo vydáno v rozporu s právními předpisy a vnitřními předpisy univerzity, 
b) sociální, 
c) zdravotní, 
d) studijní, 
e) další důvody hodné zvláštního zřetele.“. 
 
 
6. V čl. 12 odstavec 1 zní: 
„(1) Poplatek za studium ve studijním programu v cizím jazyce podle § 58 odst. 4 zákona se 
stanoví takto:  

a)  pro studenty zapsané do studia ve studijním programu v cizím jazyce, s výjimkou 
studentů, kteří své studium plně hradí, je poplatek za každý započatý akademický rok 
studia v bakalářském, magisterském a v doktorském studijním programu upraven 
v Příloze č. 1 tohoto statutu, 

b)  pro studenty zapsané do studia ve studijním programu v cizím jazyce, kteří své studium 
plně hradí, je poplatek za každý započatý akademický rok studia v bakalářském, 
magisterském a v doktorském studijním programu upraven v Příloze č. 1 tohoto 
statutu.“. 

7. V čl. 12 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: 
„(2) Pravidla pro zařazení studentů podle odst. 1 písm. a) nebo písm. b) stanoví vnitřní norma 
vydaná fakultou.“. 
Dosavadní odstavce 2 až 4 se označují jako odstavce 3 až 5. 
 
8. V čl. 12 odst. 5 se za slova „pro příští akademický rok se“ vkládají slova „stanoví a“. 
 
9. V čl. 18 odst. 2 písmeno c) zní: 
„c) rektor vydává pokyny o svém zastupování v jednotlivých případech,“. 
 
10. V čl. 18 odst. 2 se za písmeno f) doplňují písmena g), h), i), která znějí: 
„g) rektor jmenuje a odvolává členy Mezinárodní vědecké rady, která je jeho poradním 
orgánem, 
  h) rektor jmenuje členy Etické komise, která je jeho poradním orgánem, 
  i) rektor jmenuje a odvolává členy Rady pro komercializaci, která je jeho odborným poradním 
orgánem.“. 
 
11.  Doplňuje se Příloha č. 1, která včetně nadpisu zní: 
 
„Příloha č. 1 Statutu Univerzity Pardubice – Poplatky za studium v cizím jazyce 
 
 
 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 

 3 

Tabulka 1: poplatky podle Čl. 12 odst. 1 písm. a) 

  Bc. NMgr. Ph.D. 
DFJP 10 000,-Kč 10 000,-Kč 10 000,-Kč 
FEI 10 000,-Kč 10 000,-Kč 1,-Kč 
FES 10 000,-Kč 10 000,-Kč 10 000,-Kč 
FF 10 000,-Kč 10 000,-Kč 10 000,-Kč 
FChT 10 000,-Kč 10 000,-Kč 10 000,-Kč 
FR ---- --- --- 
FZS 10 000,-Kč 10 000,-Kč 10 000,-Kč 

 
 
 
 
 
 
Tabulka 2: poplatky podle Čl. 12 odst. 1 písm. b) 

  Bc. NMgr. Ph.D. 
DFJP 100 000,-Kč   100 000,-Kč   100 000,-Kč   
FEI 100 000,-Kč   100 000,-Kč   100 000,-Kč   
FES 90 000,-Kč   90 000,-Kč   90 000,-Kč   
FF 75 000,-Kč   75 000,-Kč   75 000,-Kč   
FChT 125 000,-Kč   125 000,-Kč 125 000,-Kč 
FR --- --- --- 
FZS 90 000,-Kč     90 000,-Kč   90 000,-Kč   

.“. 
 

 
Článek 2 

1. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity Pardubice dne 
8. října 2019. 
 
2. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona 
o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  
 
3. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem registrace Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR.  

 
prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r. 

rektor 
 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 

 4 

 
 


